
   

 

 

Pag n. 1 delibera n. 67 

 

  

                                                                                      Delibera n. 67  del  02/05/2013      
 
DIREZIONE GENERALE 
 
 
OGGETTO:  Attribuzione dell'incarico dirigenziale di struttura semplice 
dipartimentale denominata "Dotazione Organica e Procedure di reclutamento" 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamato l’atto deliberativo n. 324 del 22.12.2010 dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Ferrara e n. 556 del 28.12.2010 dell’Azienda USL di 
Ferrara con i quali è stata approvata la costituzione del Dipartimento Interaziendale 
Gestionale “Amministrazione del Personale”; 

 
considerato che: 
 

- con delibera n. 179 del 10.09.2012 dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Ferrara e corrispondente provvedimento n. 264 del 27.09.2012 dell’Azienda 
Unità Sanitaria Locale di Ferrara, è stato approvato l’Avviso interno riservato 
al personale dirigente del Dipartimento citato in oggetto, finalizzato al 
conferimento dell’incarico dirigenziale di struttura semplice dipartimentale 
denominata “Dotazione organica e procedure di reclutamento”; 

 
- che il relativo avviso è scaduto il 13 febbraio 2013 e che entro tale termine è 

pervenuta un’unica domanda dell’Avv.to Marina TAGLIATI; 
 

considerato che il Direttore del Dipartimento Interaziendale Gestionale 
“Amministrazione del Personale” Dott. Umberto GIAVARESCO ha proposto di 
conferire il suddetto incarico all’Avv.to Marina TAGLIATI, quale candidata in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando, nonché sulla base della valutazione del 
curriculum professionale presentato, avendo acquisito la stessa una lunga 
esperienza in materia di reclutamento del personale; 

 
ritenuto di accogliere la proposta formulata dal Direttore del Dipartimento 

Interaziendale Gestionale “Amministrazione del Personale” Dott. Umberto 
GIAVARESCO e di conferire l’incarico in argomento; 

 
richiamati: 

 
- l’art. 27 del CCNL dell’Area della Dirigenza Professionale, Tecnica e 

Amministrativa sottoscritto in data 8 giugno 2000; 



   

 

 

Pag n. 2 delibera n. 67 

 

  
- l’Accordo Interaziendale del 22.09.2009 (Azienda USL di Ferrara e Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Ferrara) sottoscritto con le OO.SS. della 
Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa in merito al conferimento 
degli incarichi dirigenziali; 

 
considerato necessario procedere nell’ambito del Dipartimento 

Interaziendale Gestionale “Amministrazione del Personale” al conferimento 
dell’incarico di struttura semplice dipartimentale denominata “Dotazione organica e 
procedure di reclutamento” all’Avv. Marina TAGLIATI, Dirigente Amministrativo a 
tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Ferrara a decorrere 
dal 13.05.2013 per anni 3; 

 
acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 

ognuno per la parte di sua competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
A) di  procedere per le ragioni citate in premessa, nell’ambito del 

Dipartimento Interaziendale Gestionale “Amministrazione del Personale” al 
conferimento dell’incarico di struttura semplice dipartimentale denominata “Dotazione 
organica e procedure di reclutamento” all’Avv. Marina TAGLIATI, Dirigente 
Amministrativo a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Ferrara; 

 
B) di stabilire che il predetto incarico decorrerà dal 13.05.2013 per anni 3, 

salvo proroga subordinata alla verifica da effettuare alla scadenza dello stesso; 
 
C) di dare atto che alla Dirigente incaricata sarà attribuito lo stato giuridico 

e il trattamento economico previsto per la tipologia di incarico, dalle disposizioni 
contrattuali e dagli Accordi Aziendali; 

 
D) di dare atto che l’attribuzione del sopracitato incarico comporta la 

stipulazione di specifico contratto individuale; 
 
E) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

Elettronico ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi; 
 
F) di dichiarare  l’esecutività del provvedimento a decorrere dalla sua 

pubblicazione. 
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to  (Dr. Gabriele RINALDI) 

 
 
 
Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 
502 del 30/12/92 e s.i.m. da 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
         F.to   (Dr. Ivan CAVALLO)  F.to  (Dr. Andrea GARDINI) 



   

 

 

Pag n. 3 delibera n. 67 

 

  
 
 
DIREZIONE GENERALE 
 

OGGETTO Attribuzione dell'incarico dirigenziale di struttura semplice dipartimentale denominata 
"Dotazione Organica e Procedure di reclutamento" 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
   In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 07/05/2013  e per gg.15 consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
      
 ======================================================================== 
  INVIATA IN DATA: 
  AL COLLEGIO SINDACALE      07/05/2013 
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA    
  ALLA GIUNTA REGIONALE      
======================================================================== 
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 07/05/2013 
 
APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data    atto n.  
NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data   atto n. 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Sig. Bresciani Mauro 
 
 
 
 
Il presente atto  deve essere trasmesso a: 
 
 
Direzione Generale 
Amministrazione delle Risorse Economico Finanziarie 
Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane 
Programmazione  e Controllo di Gestione 
 
 
 


